



RACJE

GMINNE

DWUTYGODNIK GMINY PAWŁOWICE

NR 21
(623)

02.11-16.11.2020 r.
ISSN 1640-8071
www.pawlowice.pl
www.kultura.pawlowice.pl



Cena:
2,20 zł
(w tym 5% Vat)

Uczniowie ZSO Pawłowice promują równość szans kobiet i mężczyzn

strona 16



zdj. ZSO Pawłowice

Nowa lokalizacja strażnicy w Krzyżowicach

strona 4



zdj. bs

Będzie fotoradar na zakręcie?

strona 5



zdj. bs

w numerze	Nowoczesna kuchnia w przedszkolu w Pawłowicach	Hybrydowa sesja Rady Gminy	Trudna sytuacja epidemiczna	Grali w szachy przez 12 godzin non stop!
	strona 2	strona 3	strona 6-7	strona 12

Uczniowie ZSO Pawłowice promują równość szans kobiet i mężczyzn

Gmina Pawłowice realizuje szereg projektów unijnych, w których szczególny nacisk kładzie się na promocję równości szans kobiet i mężczyzn m.in. w dostępie do edukacji, zatrudnienia czy zarządzania.

zdj. ZSO Pawłowice



W Zespole Szkół Ogólnokształcących im. Jana Pawła II w Pawłowicach realizowany jest projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej „Kształcimy zawodowców - odpowiadamy na realne zapotrzebowanie rynku pracy”.

- Jednym z elementów projektu jest promocja wyrównywania szans kobiet i mężczyzn m.in. w dostępie do szkoleń zawodowych czy staży u pracodawców. Poprosiliśmy uczniów ZSO o włączenie się w te działania - mówi Wioleta Strządała, pracownik Referatu Promocji i Integracji Europejskiej.

Kulturowo przyjęło się kojarzyć pewne zawody jako typowo kobiece lub typowo

męskie (np. fryzjerka - budowlaniec, kucharka - mechanik itd.). Młodzież z ZSO Pawłowice razem z Anną Rzędkowską - nauczycielką i koordynatorką szkolną projektów unijnych - przygotowała kampanię medialną, ukazującą kobiety i mężczyzn w różnych zawodach, łamiącą stereotypy. *- Uczniowie bardzo chętnie przystąpili do działań - mówi nauczycielka. - Zdobyli potrzebne rekwizyty i elementy ubrań do sesji zdjęciowej, wykonali fotografię i zaprojektowali grafikę, która będzie wykorzystywana na stronach www, facebooku, plakatach itp. Warto podkreślić, że młodzież ma dużą wiedzę na temat równości płci i, na szczęście, coraz częściej realizuje swoje*

zawodowe pasje niezależnie od stereotypów i uprzedzeń.

Zasada równości szans kobiet i mężczyzn ma na celu propagowanie pełnego i równego dostępu do wszystkich dziedzin życia społecznego dla obu płci. W przypadku projektu realizowanego w ZSO polega ona na rekrutacji do projektu zarówno chętnych uczniów, jak i uczennic oraz umożliwienie każdemu z nich udziału w kursach zawodowych dostosowanych do jego zainteresowań, predyspozycji i możliwości, np. operator/operatorka wózków widłowych, kurs lutowania czy inteligentnych instalacji elektrycznych.



Zamów jedzenie na wynos



Zgodnie z decyzjami rządowymi, lokale gastronomiczne, puby i restauracje zostały zamknięte. Mogą jednak serwować jedzenie na wynos i z dowozem do klienta. W wielu restauracjach znajdziemy specjalne pojemniki, umożliwiające bezpieczny transport nie tylko ciepłych posiłków, ale także zimnych - w tym lodów. Teraz pizze, burgery, makarony, ale też dania tradycyjne, jak: bigos, flaczki, krokiety, ale i desery, ciasta, a nawet lody tajskie możemy jeść w swoim domu!

Zachęcamy do zaglądania na strony internetowe i profile społecznościowe lokali, które przygotowały specjalne oferty na czas pandemii. Warto skorzystać z opcji zamówienia jedzenia na wynos, aby wesprzeć lokalną gastronomię, która przeżywa obecnie bardzo trudny okres.

Wydawnictwo Gminnego Ośrodka Kultury w Pawłowicach.

Redaktor: Sabina Bartecka

Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Nie zamawianych materiałów redakcja nie zwraca.

Zastrzega też sobie prawo do skrótów i opracowania redakcyjnego dostarczonych tekstów.

Nakład: 900 egzemplarzy.

Adres redakcji: 43-250 Pawłowice, ul. Zjednoczenia 67; tel. 32 472 25 70, www.kultura.pawlowice.pl

Skład i druk: INFOPAKT Rybnik, tel. 32 423 85 90, 32 423 85 51, biuro@infopakt.pl